
UFFICIO ATTI G.C - C C

ore "".__ !7r-3i -.**", nella sala

la Giunta Comunale si e riunita nelle

Città di Trani
M e d a g I i a 

Xi;t"îi:r' {:'no 
c iv i t e

Gopia Deliberazione di Giunta Gomunale

L'anno Duemilaquindici ,  i l  giorno 23 del mese di lug l io ,  al le

delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

persone dei signori:

N , 19 del Reg.

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per I'evento "South ltaly 4a

Ed izio n e Wa I ki n g Day" -Organizzato d a I I'Assoc iazione C u ltu ra le " P alazzo

Bianchi Xvlll sec," di Trani in programma a Trani il prossimo 13/09/20î5-

Data: 23 l7 I  2015

BOTTARO Avv. Amedeo SINDACO . PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

DE BIASE Rag'Angelomichele ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. GiusePPe ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott- Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof'ssa Grazia ASSESSORE x

TEMPESTA Avv'. GiusePPe ASSESSORE x

Gon I'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono

Aw. Maria Angela Ettorre

in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

6

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



RELAZIONE DEL SINDACO

con nota del 23/0712015, acquisita al Protocollo Generale di questo Enîe il giomo 23/07 /2015 al n"31066,
l'Associazione Culturale "Palazzo Bianchi XVIII sec." di Trani, ha chiesîo il patrocinio della Città di
Trani per l'evento denominato: "SourH ITALY 4^ EDIAZIONE WALKTNG DAy" in programma a
Trani il prossimo 13109/2015.
Si tratta di un innovativo programma di allenamento che nasce dalla fusione dell'esperienza di affermati
professionisti del mondo del fitness e dello sport. ll connubio tra esercizio e musica trasforma il semolice
gesto della camminata e gli esercizi ad essa associati, in un programma di allenamento avvincente ed
entusiasmante cl'ìe consente all'istruttore di creare cJassi di gruppo di sicuro effetto tecnico e coreografico.
I,a lezlone, che coinvolgerà piÌr di 100 persone, sarà condotta da presenter di livello nazionale. Lo scopo
dell'iniziativa e la sensibilizzazione all'attivita fisica, diventata ormaí imprescindibile come metodo di
prevenzione contro la sedentarietà che colpisce ormai Ia stragrande maggioranza della popolazione con danni
che si ripercuotono in primis sulla persona stessa, e successivamente sulla colìettività intera per l,aumento
della spesa pubblica nel ramo della sanità.
Ritenendo che I'iniziativa sia meritevole dell'attenzione di questa Amministrazione, si propone alla Giunta
comunale I'adozione del provvedimento per la concessione del patrocinio-

LA GIUNTA COMI]NALE

Ascoltata la relazione del Sindaco Aw. Amedeo Bottaro;

Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;

Rilevato che la concessione deì patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale approvato con
deliberazione commissariale n.19 del 25 103 /201 5;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativ4 in atti, qspresso ai sensí dell,art.49 del D.Lgs.
n"26712000 dal Dirigente ad interim dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle persone. Aw.
Maria Angeìa Ettone, in data 2310712015;

Preso atto che ai sensi del predetto a1.49 det D.Lgs. n"267 /2000, il presente prowedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DEL IBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento comunale per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della città di rrani all'evento denominato: *SOUTH ITALY 4^ EDIAZIONE rù/ALKING
DAY" in programma a.Trani il prossimo 1310.912015; .,

2) di autorizzare gli organízzatori dell'iníziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in conforrnità
con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto an.7 del Regolamento;

4) di dare atto che la concessione del presenîe patrocinio non esonera Cli oîganizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relaîivo all,esercizio dell,attivita patrocinata:

5) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani.

fdl



DELIBERA 2317 / ,2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge'

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL SINDACO

F.to Avv. Amedeo Bottaro

No U/0 res pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,1" comma, del T'U'E'L' approvato

cof D.Lgs. 1g.g.200 0, n. 267 , contestualmente comunicata ai capi Gruppo consiliari.

Trani,

che

Copia conforme ad

Trani,

ATTESTA

27 LtJ6 2015

2? Lt|$ 20fi

ar 11A002015 per

IL SEG

Aw. illaria Anlela Etto

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

,* t1-1." 3 delD.lss. 267 18.8-2ooo)

IL SEGRETARIO GENERALE

lÉ_ i:illTr:"'i::--

ATTESTA

uso amministrativo.

27 LU6 2015

fr
ll Segretario, visti gli atti d'uffigio,

ll Funzion

Aw. Maria. Angela Ettorre


